
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 646/2024 

Determ. n. 557 del 06/05/2024 

Oggetto: INTERPELLO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 
FUNZIONARIO TECNICO. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI E CONVOCAZIONE 
COLLOQUIO..

IL DIRIGENTE

Richiamato il D.P. n. 31 del 27/10/2022, da ultimo modificato con DP n. 1 del 03/01/2024, con il 
quale  il  sottoscritto  è  stato  individuato  quale  dirigente  dell’Ufficio  di  Staff  “Personale,  Affari  
Generali,  Contratti”,  tra i  cui  compiti  rientrano le procedure di  reclutamento di  personale  e la 
connessa gestione dei rapporti di lavoro;

Vista  la propria determinazione n. 504 del 22/04/2024 ad oggetto ” ART. 3 BIS D.L.80/2021. 
SELEZIONI PER LA FORMAZIONE ELENCHI DI IDONEI ALL’ASSUNZIONE. APPROVAZIONE DELLO 
SCHEMA  DI  INTERPELLO  PER  L’ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  1 
FUNZIONARIO TECNICO PRESSO LA PROVINCIA DI PIACENZA.”;

Atteso che l'interpello suindicato è stato regolarmente reso pubblico attraverso la pubblicazione 
sul sito della Provincia nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso 

Determ. n. 557 del 06/05/2024 pag. 1/3



dedicata alla selezione, come previsto dalla richiamata DD 504/2024;

Esaminate le domande pervenute e verificato che entro il  termine ultimo del 02/05/2024 ore 
12.00, stabilito dall’interpello, sono pervenute n. 2 manifestazioni d’interesse all’assunzione;

Rilevato  che, in esito all'esame delle domande, risultano ammissibili i candidati così come da 
allegato A alla presente;

Rilevato, inoltre, di confermare la convocazione dei candidati ammessi a selezione, così come 
previsto dall'avviso, per il giorno 8 maggio 2024 alle ore 15.00;

Ritenuto  di convocare i candidati alle prove concorsuali, mediante apposito avviso da pubblicare 
nell’apposita  sezione  dell’Amministrazione  Trasparente  riservata  alla  presente  procedura 
precisando, fin da ora, che la mancata presentazione nei giorni e alle ore indicate per l’esecuzione 
delle prove sarà considerata rinuncia alla partecipazione alla procedura;

Attestato  che  per il presente provvedimento, non sussistono situazioni, neppure potenziali, di 
conflitto  di  interesse,  in  capo al  sottoscritto  dirigente  (art.  6  bis  della  Legge  241/1990 come 
introdotto dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012);

Attestata,  altresì,  la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000;

Vist i:
- il d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
- il DPR 487/1994 come da ultimo aggiornato con DPR 82/2023;
- i vigenti;

o Statuto della Provincia di Piacenza;
o Regolamento di organizzazione della Provincia di Piacenza;

D I S P O N E
per tutto quanto detto

1. di  ammettere  i candidati alla selezione di cui all'oggetto, come riportato nell'allegato A, 
utilizzando il codice anonimo associato in maniera univoca alla singola domanda in sede di 
formazione dell’elenco, che contestualmente si approva;

2. di  confermare  la convocazione dei candidati ammessi a selezione, così come previsto 
dall'avviso, per il giorno 8 maggio 2024 alle ore 15;

3. di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Commissione  esaminatrice  per  gli  adempimenti 
conseguenti;

4. di  procedere  alla pubblicazione dell’allegato relativo ai candidati ammessi e convocati a 

Determ. n. 557 del 06/05/2024 pag. 2/3



colloquio  sul  sito  dell'Amministrazione  Trasparente  alla  sezione  Bandi  di  Concorso, 
stabilendo che la stessa equivalga a tutti gli effetti a formale convocazione;

5. attestare  che  per  il  presente  provvedimento,  non  sussistono  situazioni,  neppure 
potenziali, di conflitto di interesse, in capo al sottoscritto dirigente (art. 6 bis della Legge 
241/1990 come introdotto dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012);

6. attestare,  altresì,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, a norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000.

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI)
con f irma digitale

Determ. n. 557 del 06/05/2024 pag. 3/3



ALLEGATO A 

 

 

PROVINCIA DI PIACENZA 
  

  
INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 

FUNZIONARIO TECNICO. 
 
 

ELENCO AMMESSI E CONVOCAZIONE A COLLOQUIO 
 

 

NUMERO CODICE CANDIDATURA CONVOCAZIONE 

1.  p_pc 1528 Mercoledì 8 maggio 2024 ore 15.00 

2.  p_pc 1529 Mercoledì 8 maggio 2024 ore 15.00 

 
 

 
 

     Il Dirigente dell’Ufficio di Staff 
“Personale, Affari Generali, Contratti” 

            Dott. Luigi Terrizzi   
 



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 557 del 06/05/2024

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  INTERPELLO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 FUNZIONARIO 
TECNICO. APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI E CONVOCAZIONE COLLOQUIO.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 06/05/2024
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


